Протокол

Совета профилактики

по предупреждению правонарушений, безнадзорности

и укреплению дисциплины

среди обучающихся

МКОУ СОШ им.Х.Т. Карашаева с.п. В-Акбаш

   от         «22». 10.2024г.                                                                                             №2

Председатель – директор школы Тарканова М.В.

Секретарь –  Ардашева О.М..

Присутствовали:

Гонибова Ж.Ш. – заместитель  председателя Совета профилактики, зам. директора по УВР

Тенова Г.Р. – педагог-психолог, член Совета профилактики;

Тетова Т.Х. – член Совета профилактики, руководитель ШМО русского языка и

литературы;

Кишева Ж.Х. – советник директора по воспитанию

Кишева З.К. – кл.  руководитель 6 «в»  класса;

Накова В.М.- кл. руководитель 8 «а» класса;

Ардашева О.М.- кл. руководитель 6 «а» класса;

Кудаева М.Н., кл. руководитель 7 «а» кл. руководитель объединений дополнительного

образования.

Повестка заседания:

1. Анализ занятости учащихся во внеурочной деятельности и дополнительном образовании.

2. Планирование работы с учащимися на осенних каникулах.

По первому вопросу слушали: Гонибову Ж.Ш., заместителя директора по УВР,

Тумову О.А., заместителя директора по ВР.

Гонибова Ж.Ш.  сообщила, что с начала учебного года в ОО среди обучающихся 1-11

классов организована работа по внеурочной деятельности по пяти направлениям: спортивно-

оздоровительное, обще интеллектуальное, социальное, общекультурное, духовно-

нравственное. Со стороны администрации ведётся контроль за работой и посещением

учащихся объединений внеурочной деятельности

Тумова О. А. рассказала, что в школе работают объединения дополнительного

образования по следующим  направлениям: спортивно-оздоровительное, естественно

научное, социально- гуманитарное, технологическое; 100% учащихся вовлечены во

внеурочную деятельность.

                  По второму вопросу выступили: Тумова О. А., заместитель директора по ВР,

Кудаева М.Н.,

            кл.   руководитель 6 «а» кл. руководитель объединений дополнительного

образования.

         Тетова К.А., старший вожатый   сообщила, что в период осенних каникул в ОУ будет

организована занятость детей в различных форматах.

Гонибова Ж.Ш.  сообщила, что, объединения дополнительного образования на осенних

каникулах будут работать согласно утверждённому графику.

Тенова Г.Р. сообщила о мерах профилактики несчастных случаев среди

несовершеннолетних. С этой целью в ОО для учащихся 1-11 классов были проведены

тематические инструктажи по правилам поведения обучающихся на улицах и других

общественных местах.

Решение. 1. Классным руководителям контролировать посещаемость учащимися кружков

дополнительного образования.

2. Утвердить план работы с обучающимися на осенних каникулах.

Председатель :                                          Тарканова М.В.

Секретарь  -                                               О.М.Ардашева